
 
SMLOUVA O DÍLO 

č. 143/21 
  

uzavřená dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění  

Smluvní strany: 

1. na straně jedné   
     

Ústav jaderné fyziky AV ČR, v.v.i. 
sídlo, místo podnikání: 250 68 Řež 
IČ: 61389005  
DIČ: CZ61389005 
 
osoba oprávněná   
za objednatele jednat: RNDr. Petr Lukáš, CSc. - l  
 
osoby oprávněné jednat za objednatele:  
ve věcech smluvních: RNDr. Petr Lukáš, CS.  
ve věcech technických: RNDr. Trubač Jakub, Ph.D. 
 
Ústav je zapsán v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR, spisová značka 17113/2006-34/ÚJF, 1. 1. 2007. 
 
(dále jen „objednatel“) 
                                                                   

2. na straně druhé  
 

společnost: Messer Technogas, s.r.o. 
se sídlem: Zelený pruh 1560/99, 140 02 Praha, Česká republika 
IČ: 40764788 
DIČ: CZ40764788 
 
Zastoupen: Ing. Jaromírem Köpplem, prokuristou 
Kontaktní osoba pro věci smluvní a technické: Mgr. Lubomír Betuš 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 3638 
(dále jen „zhotovitel“) 
                                                                   
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku tuto smlouvu o dílo: 

 
I. Předmět plnění 

 
Zhotovitel se zavazuje provést v objektu pracoviště objednatele v nově vznikající laboratoři v ÚJF Řež 
(místnost 424), Dílo, které spočívá v: 
 

- kompletní instalaci rozvodů laboratorních plynů včetně dodání materiálu, dopravy a montáže 
potrubních rozvodů (včetně přemostění místnosti žlabem) a regulační techniky, 

- profuků potrubí, provedení tlakových zkoušek a revize dle norem ČSN, 
- protokolární předání zařízení do provozu objednateli, 
- zajištění a předání technické dokumentace k provozu systému, zejména návodu na provoz a 

údržbu přístrojového vybavení a dokumentace údržby, vše v českém jazyce, 
- provedení základního zaškolení obsluhy v rozsahu potřebném pro běžný provoz zařízení, 
- poskytování záručního servisu včetně dodávky potřebných náhradních dílů po celou dobu 

záruční lhůty, která je nejméně 24 měsíců (na redukční stanice, ventily a tlakové spoje), na 
potrubí záruční lhůta bude nejméně 60 měsíců. 



 
 
II. Místo a čas plnění, prohlášení zhotovitele 

 
Místem plnění:  
Ústav jaderné fyziky AV ČR, v.v.i. 
Laboratoř AMS, budova TR24, místnost 424. 
Husinec – Řež, čp. 130, 250 68 
 
Termín plnění:  
- termín zahájení prací na díle: možné ihned po nabytí účinnosti smlouvy 
- termín ukončení prací na díle a jeho předání: do 6 týdnů od data účinnosti smlouvy, viz příloha č. 2 
Harmonogram plnění zakázky. 
 
Kontaktní osoba: 
Kontaktní osoba pro předání díla: RNDr. Trubač Jakub, Ph.D., tel.  

 
 
Zhotovitel prohlašuje, že: 
 
 se zavazuje po celou dobu trvání Smlouvy zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva 

životního prostředí, jež naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, 
využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, platné v zemi svého sídla. Zhotovitel tak 
musí přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně požadovat, aby chránil životní prostředí 
a omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a jinými jeho činnostmi a musí zajistit, aby emise, 
půdní znečistění a odpadní vody z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými 
právními předpisy. 

 se zavazuje po celou dobu trvání Smlouvy zajistit dodržování veškerých právních předpisů, 
zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, 
placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti, bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci platných v zemi svého sídla.  

Prodávající při plnění předmětu veřejné zakázky zajistí pro všechny osoby, které se budou na 
plnění předmětu VZ podílet: 

 férové a důstojné pracovní podmínky dle zákoníku práce a dalších právních předpisů 
v oblasti zaměstnanosti; 

 legální zaměstnávání osob a odpovídající úroveň bezpečnosti práce. 
 

III. Cena díla 
 

Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení Díla je stanovena dohodou obou smluvních stran, na 
základě rozpočtu zhotovitele (Příloha ke smlouvě – položkový rozpočet) a činí 558 775,- Kč bez 
DPH.  
 
Jedná se o Dílo v režimu přenesení daňové povinnosti na objednatele.  Zhotovitel, za provedené práce, 
bude vystavovat objednateli daňové doklady bez DPH. 
 
Cena za Dílo je tvořena součtem cen jednotlivých položek Díla, které jsou uvedeny v položkovém 
rozpočtu. V ceně Díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s prováděním Díla. V 
ceně Díla je zahrnut i vývoj cen vstupních nákladů v průběhu provádění Díla. 
 
 

IV. Platební podmínky 
 

4.1 Cenu podle odst. III objednatel uhradí zhotoviteli bezhotovostně, po podepsání Protokolu o 
předání a převzetí Díla oběma smluvními stranami a na základě vystavené faktury (daňového dokladu) 



 
zhotovitelem. Součástí této faktury (daňového dokladu) je kopie Protokolu o předání a převzetí Díla 
podepsaného oběma smluvními stranami.  
 
4.2 Smluvní strany si sjednávají splatnost faktur do 15-ti dnů od doručení faktury objednateli.  
 
4.3 Fakturovaná částka je splatná bezhotovostně, a to bankovním převodem na účet zhotovitele 
uvedený na příslušné faktuře.  
 
Na faktuře musí být uvedeno: financováno z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání v 
rámci projektu „Výzkum ultrastopových izotopů a jejich využití v sociálních a 
environmentálních vědách urychlovačovou hmotnostní spektrometrií.“ 
Reg. č. projektu: CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000728 (RAMSES). 
 
4.4 Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou dnem, kdy bude odepsána z účtu objednatele ve 
prospěch účtu zhotovitele. 
 
4.5 Objednatel je oprávněn vrátit bez zaplacení fakturu, pokud tato neobsahuje náležitosti obecně 
závazných právních předpisů, je neúplná (neobsahuje příslušné přílohy) nebo obsahuje nesprávné 
údaje nebo bude-li vystavena v rozporu s termínem sjednaným v této smlouvě. V dané souvislosti 
musí objednatel uvést důvody, pro které fakturu vrací. Zhotovitel je povinen podle povahy 
nesprávnosti předmětnou fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury se 
ukončuje běh lhůty její splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu od počátku ode dne, kdy je 
objednateli doručena opravená nebo nově vyhotovená faktura. 
 
 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti. Je povinen odstraňovat na svoje náklady 
odpady a nečistoty způsobené jeho pracemi. 
 
Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost k provedení Díla, a to ve lhůtě, jíž mu 
zhotovitel určí. 
 
Zhotovitel postupuje při provádění Díla samostatně. 
 
Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn 
dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil nedostatky vzniklé vadným plněním a dílo 
prováděl řádným způsobem.  Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu 
poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel 
oprávněn od smlouvy odstoupit. 
 
Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, které znemožňují provedení díla vhodným 
způsobem, je povinen oznámit to bez zbytečného odkladu objednateli a navrhnout mu změnu Díla. Do 
dosažení dohody o změně díla je zhotovitel oprávněn provádění díla přerušit.  
 
Zhotovitel je povinen dodržet při provádění Díla všechny právní předpisy, týkající se předmětné 
činnosti. 
 
Pro případ, že v souvislosti s touto smlouvou bude zhotovitel odpovídat objednateli za vzniklou újmu, 
která nebude způsobena úmyslně ani z hrubé nedbalosti, dohodly se smluvní strany, že na náhradu 
veškeré újmy vzniklé v souvislosti s touto smlouvou zaplatí zhotovitel objednateli maximální částku 
ve výši pojistného plnění z pojištění odpovědnosti zhotovitele za škodu nebo částku 500 000,- Kč 
podle toho, která bude nižší s tím, že tato částka je současně maximální částkou, kterou jako náhradu 
újmy vyplývající z dílčí škodní události zhotovitel objednateli uhradí. Uvedené limity smluvní strany 
považují za maximální předvídatelnou újmu. 
 



 
 

VI. Předání a převzetí díla 
 

Zhotovitel předmět Díla předá do 6ti týdnů od nabytí účinnosti smlouvy formou písemného 
předávacího protokolu, přičemž k převzetí předmětu díla poskytne objednatel nezbytnou součinnost. 
 
Po zhotovení Díla vyzve zhotovitel objednatele (nebo jimi pověřené zástupce) k jeho předání a 
převzetí v místě plnění. O průběhu a výsledku vlastního předání sepíšou strany předávací protokol, v 
němž objednatel výslovně uvede, zda dílo přejímá nebo ne a pokud ne, z jakých důvodů. Pokud Dílo 
nebude vykazovat zjevné vady, je objednatel povinen dílo převzít.   
 
 

VII. Odpovědnost za vady, reklamační řízení 
 

Na výše uvedený předmět Díla dle bodu I. poskytuje zhotovitel záruku po dobu 24 měsíců od předání 
objednateli (na redukční stanice, ventily a tlakové spoje), na potrubí bude záruční lhůta nejméně 60 
měsíců. 
 
Záruka se nevztahuje na závady způsobené špatnou obsluhou a na závady na původní díly. 
 
Uplatňování záručních vad se řídí ustanoveními Občanského zákoníku. 
 
 

VIII. Smluvní sankce  
 

V případě nedodržení termínu plnění je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
za každý den prodlení. 
 
V případě prodlení zhotovitelem s odstraněním oprávněně reklamované vady je objednatel oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení. 
 
Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny Díla sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve 
výši 0,025 % denně za prvních 30 dnů prodlení, dále pak 0,05 % za každý další den prodlení. 
 
Ustanovení o smluvních pokutách nevylučuje možnost uplatnění náhrady škody v případě, kdy 
porušením smluvní povinnosti zajištěné touto pokutou smluvní straně vznikne. 
 
Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě významného porušení smlouvy. 
Za významné porušení smlouvy je na straně zhotovitele považováno prodlení s termínem plnění delší 
než 60 dní či porušení povinností stanovených v článku II., na straně objednatele pak prodlení 60 dní 
s úhradou ceny díla. 
 
 

IX. Závěrečná ustanovení 
 

Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v Registru smluv. 
 
Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech v listinné formě, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou kusech vyhotovení, a současně ve formě elektronického originálu s připojením 
elektronických podpisů oprávněných zástupců smluvních stran. 
  



 
Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v 
tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
Případné změny této smlouvy budou provedeny písemně formou dodatků. 
 
Příloha: 
 
Příloha č.1 - Položkový rozpočet 
Příloha č. 2 – Harmonogram plnění předmětu díla  
 
 
 
 
V Řeži dne ……………..     V Praze dne…………….. 

 

Objednatel       Zhotovitel 

 

Za Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i.:   Za Messer Technogas, s.r.o. 

   

 

 

 

 

 

 

____________________     _____________________ 

RNDr. Petr Lukáš, CSc.     Ing. Jaromír Köppl 

ředitel         prokurista 

         

          
Ing. Josef 
He manský Datum: 2021.10.11 

09:49:06 +02'00'

Ing. Jaromí
Köppl Datum: 2021.10.11 

12:27:52 +02'00'

RNDr. P
Lukáš, C

ústavu, statutární zástupce 
Datum: 2021.10.14 10:03:03 +02'00'




